SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES
DIRETORIA DE UNIDADE REGIONALIZADA POLÍTICO-PEDAGÓGICO E

FINANCEIRO
SUPERVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº DA DISPENSA: 0014757/2023

CONTRATANTE: CAMPUS UNIVERSITÁRIO JANE VANINI - UNEMAT/CÁCERES

FUNDAMENTO LEGAL: Fundamento Legal: Art. 75, incisos I e II da Lei nº 14.133/2021 (atualizados pelo Decreto nº
11.317/2022), do Decreto n. 1.525/2022, e demais normas aplicáveis.

JUSTIFICATIVA: Conforme Legislação acima citada.

PERÍODO DE PUBLICAÇÃO: 25/07/2023 ATÉ 28/07/2023

ENCERRAMENTO DA FASE DE LANCES (DIA/HORAS): 28/07/2023 ÀS 17:20

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

LINK: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/index.php?pg=ver&c=3

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço

OBJETO: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de

Aparelhos de Televisão 75” e Pedestal para as salas de aulas, - Campus Universitário Jane Vanini,
conforme quantidades e exigências estabelecidas conforme tabela abaixo:

ITEM
LOTE

CÓD.
SIAG DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE
DE

MEDIDA
QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01 1098302

SMART TV LED 75";
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
RESOLUÇÃO: ULTRA HD 4K; TELA:
FORMATO WIDESCREEN;
CONEXÕES MÍNIMAS: HDMI: 3; USB:
2; ETHERNET (LAN): 1; WI-FI
INTEGRADO E BLUETOOTH; ITENS
INCLUSOS: CABO DE ENERGIA,
CONTROLE REMOTO, PILHAS,
MANUAL DE INSTRUÇÕES EM
PORTUGUÊS; EMBALAGEM COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE
01 ANO.

UN 09 6.046,26 54.416,34

Supervisão de Compras
Av. São João, 563 esquina com a São Pedro

CEP: 78.216-060 - Cáceres, MT - Tel: (65) 3221-0529
https://caceres.unemat.br/supervisao-de-compras

Email: comprascc@unemat.br

https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/index.php?pg=ver&c=3
https://caceres.unemat.br/supervisao-de-compras
mailto:comprascc@unemat.br

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES
DIRETORIA DE UNIDADE REGIONALIZADA POLÍTICO-PEDAGÓGICO E

FINANCEIRO
SUPERVISÃO DE COMPRAS

02 1110674

SUPORTE TIPO PEDESTAL PARA TV
DE 32 A 75 POLEGADAS, COM
ROLDANAS, PARA MOVIMENTAÇÃO.
MATERIAL EM AÇO CARBONO, COM
TRATAMENTO ANTICORROSÃO, E
PINTURA ELETROSTÁTICA, COR
PRETO, COM REGULAGEM DE
ALTURA E COMPATÍVEL COM
PADRÃO DE FIXAÇÃO VESA
200X100, 200X200, 200X300,
300X200, 300X300, 400X200,
400X300, 400X400, 600X200 OU
600X400 MM. ACOMPANHA KIT DE
INSTALAÇÃO E MANUAL DE
INSTALAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE
01 ANO. UNIDADE

UN 01 1.333,88 1.333,88

VALOR ESTIMADO R$ 55.750,22

Supervisão de Compras

Tel: (65) 3221-0529

Supervisão de Compras
Av. São João, 563 esquina com a São Pedro

CEP: 78.216-060 - Cáceres, MT - Tel: (65) 3221-0529
https://caceres.unemat.br/supervisao-de-compras

Email: comprascc@unemat.br

https://caceres.unemat.br/supervisao-de-compras
mailto:comprascc@unemat.br